



ZZP.2380.4.2020

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Wyposażenie w dedykowane instalacje oraz uruchomienie policyjnej krytej 4-stanowiskowej ćwiczebnej strzelnicy kulowej położonej na terenie Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomysłu**

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytania wraz z odpowiedzią.

Pytanie nr 1:

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia przewiduje w ramach przedmiotowego zamówienia wykonanie robót budowlanych zgodnie z dokumentacją wykonawczą stanowiącą załącznik nr 6 do SIWZ.

Udostępnione przez Zamawiającego przedmiary oraz tabela zawarta w formularzu ofertowym (w której należy wskazać stawki za poszczególne elementy realizacji) nie są tożsame z projektem wykonawczym. Projekt wykonawczy zakłada m.in. dotatkowo:

- roboty stolarskie i ślusarskie, w tym dostarczenie drzwi kuloodpornych (brak jest ilości oraz szczegółowych rysunków przedmiotowych drzwi),
- wykonanie w ramach zadania wentylacji mechanicznej.

Z uwagi na powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający przewiduje w ramach przedmiotowej inwestycji wykonanie wszelkich prac wskazanych w projekcie wykonawczym, w tym: robót stolarskich i ślusarskich oraz wentylacji mechanicznej i zwracamy się z prośbą o uwzględnienie ich zarówno w przedmiarach jak i tabeli stanowiącej część formularza ofertowego, w celu umożliwienia porównania złożonych ofert.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania wentylacji mechanicznej oraz montażu drzwi kuloodpornych.

Pytanie nr 2:

Zgodnie z § 2 ust. 3 pkt 1) Zamawiający wskazuje iż, ma prawo polecić Wykonawcy, a Wykonawca powinien pominąć wykonanie wskazanych robót w całości lub ich części. Umowa nie przewiduje jednak obniżenia wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z któregoś z zakresu zadań.

Wskazać należy dodatkowo, iż wynagrodzenie wskazane w Umowie jest wynagrodzeniem ryczałtowym.

W aspekcie tego, iż:

- formularz ofertowy oraz przedmiary nie uwzględniają wszystkich elementów, które powinny być wykonane zgodnie z dokumentacją wykonawczą oraz
- brak jest informacji w umowie o obniżeniu wynagrodzenia w przypadku rezygnacji Zamawiającego z któregoś z zakresu, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie skutków finansowych rezygnacji ze wskazanego przez Zamawiającego zakresu.

Aktualne postanowienia umowne mogą bowiem prowadzić do sytuacji w której Zamawiający zrezygnuje z jakiegoś obszaru prac, a mimo to zobowiązany będzie do zapłaty pełnej kwoty wynagrodzenia ryczałtowego Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy zauważyć, że zastosowanie wynagrodzenia ryczałtowego nie wyklucza przyjęcia dodatkowych zasad rozliczania, np. robót dodatkowych lub zamiennych. Ponadto zarówno przepisy Kodeksu cywilnego jak i ustawy Prawo zamówień publicznych, nie wykluczają modyfikacji wynagrodzenia ryczałtowego w trakcie realizacji umowy. Warunkiem takiej zmiany wynagrodzenia jest zawarcie w treści umowy odpowiednich klauzul. W tym konkretnym przypadku takie postanowienia umowne zostały przewidziane w § 20 ust. 1 pkt. 1 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ.

¹ podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)

Pytanie nr 3:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż w aspekcie § 7 Zamawiający wymaga, aby na umowie o pracę zatrudnione były osoby, jeśli wykonywane przez nie czynności przy realizacji Umowy polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający § 7 ust. 1 projektu umowy wymaga, aby w trakcie realizacji umowy wykonawca, podwykonawcy oraz dalsi podwykonawcy zatrudniali na podstawie umowy o pracę wszystkie osoby wykonujące roboty związane z wyposażeniem w dedykowane instalacje oraz uruchomieniem 4-stanowiskowej policyjnej krytej kulowej strzelnicy ćwiczebnej. Wymóg ten nie dotyczy osób kierujących wykonaniem tych robót.

Pytanie nr 4:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób należy uzupełnić formularz ofertowy w części B - Zestawienie kosztów, w aspekcie stawki roboczogodziny netto i w jakim celu Wykonawca obowiązany jest podać przedmiotowe. Oferowane przez Wykonawców wynagrodzenie jest bowiem wynagrodzeniem ryczałtowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Stawka roboczogodziny jest niezbędna w celu ustalenia czy wykonawca nie popełnił błędu przy obliczaniu ceny oferty polegającego na przyjęciu stawki niższej od minimalnej stawki godzinowej, ustalonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. - Dz.U. z 2018 r. poz. 2177 ze zm.).

Ponadto stawka roboczogodziny oraz procentowe stawki narzutów określone w części B formularza ofertowego są niezbędne do wyliczenia wartości zmiany wynagrodzenia na zasadach określonych w § 20 ust. 1 pkt. 1 projektu umowy.

ZASTĘPCA
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
w Szczecinie

insp. mgr Konrad Chmielewski